Присутствовали:

Повестка:

Слушали:

Протокол № 124
заседания диссертационного совета Д 212.252.01

при ФГБОУ ВО «Сибирский государственный
индустриальный университет»

от 03 октября 2017 г.

д.т.н., профессор Темлянцев М.В. -  заместитель председателя
совета;
д.т.н., профессор Нохрина О.И. -  ученый секретарь совета;
д.т.н., профессор Афанасьев В.К.;
д.т.н., доцент Базайкин В.И.;
д.т.н., доцент Будовских Е.А.;
д.т.н., профессор Галевский Г.В.;
д.х.н., профессор Горюшкин В.Ф.,
д.ф.-м.н, профессор Громов В.Е.,
д.т.н. Дорофеев В.В.;
д.т.н., профессор Козырев Н.А.;
д.т.н., доцент Никитин А.Г.;
д.т.н., профессор Перетятько В.Н.;
д.т.н., доцент Попова М.В.;
д.т.н., профессор Рожихина И.Д.;
д.т.н., доцент Фастыковский А.Р.;
д.т.н., профессор Якушевич Н.Ф.

Принятие к защите диссертационной работы соискателя
Ефимовой Ксении Александровны «Исследование и
технологическая реализация процессов боридообразования
при плазмометаллургической переработке титан­
борсодержащего сырья» (руководитель д.т.н., доцент Руднева
В.В.), представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.16.02 -  Металлургия
черных, цветных и редких металлов.

заключение членов комиссии диссертационного совета д.т.н.,
профессора Якушевича Николая Филипповича, д.т.н.,
профессора Козырева Николая Анатольевича, д.т.н.,
профессора Рожихиной Ирины Дмитриевны об экспертизе
диссертационной работы Ефимовой Ксении Александровны
«Исследование и технологическая реализация процессов
боридообразования при плазмометаллургической
переработке титан-борсодержащего сырья».

Постановили: на основании результатов открытого голосования членов
диссертационного совета («за» -  16, «против» -  нет,
«воздержавшихся» -  нет) принять диссертацию соискателя
Ефимовой Ксении Александровны «Исследование и
технологическая реализация процессов боридообразования
при плазмометаллургической переработке титан­
борсодержащего сырья» к защите;
назначить дату защиты -  05 декабря 2017 г. в 10-00;
назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Пермский
национальный исследовательский политехнический
университет», г. Пермь;
назначить официальными оппонентами:
доктора технических наук, старшего научного сотрудника
лаборатории нанодисперсных и композиционных материалов
ФГБНУ «Федеральный исследовательский центр
«Красноярский научный центр Сибирского отделения
Российской академии наук», г. Красноярск
Ушакова Анатолия Васильевича;
кандидата технических наук, преподавателя-эксперта КГБУ
ДПО «Центр профессионального образования»,
г. Красноярск
Власова Александра Анатольевича.

Заместитель председателя дис

совета, д.т.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного

совета, д.т.н., профессор Нохрина Ольга Ивановна